
1 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА ЗОЛОТУХИНА 

ХУТОРА ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 09..01.2024 года                                                                           №  9- П 
х. Прикубанский 

 

 

Об организации горячего питания учащихся муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа № 22 

имени Героя Советского Союза Бориса Александровича Золотухина хутора 

Прикубанского муниципального образования Славянский район  

с 09.01.2024 года 

 

С целью соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 

«Санитарно-эпидемиологических требований к организации питания обучающихся 

в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профес-

сионального образования» 2.4.5.2409-08, утвержденных постановлением главного гос-

ударственного санитарного врача Российской Федерации № 45 от 23 июля 2008 года,  

обеспечения сбалансированным и рациональным питанием обучающихся ОО, со-

хранения здоровья обучающихся в общеобразовательной организации, согласно Положе-

нию об организации горячего питания учащихся общеобразовательных организаций му-

ниципального образования Славянский район и Порядку предоставления частичной ком-

пенсации удорожания стоимости питания учащихся дневных муниципальных общеобра-

зовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы основного, 

среднего общего образования, на основании приказа управления образования № 96 от 

09.01.2024 года, п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать с 09.01.2024 года  горячее питание учащихся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная 

школа № 22 имени Героя Советского Союза Бориса Александровича Золотухина 

хутора Прикубанского муниципального образования Славянский район (далее - 

ОО), обучающихся в 1-ю смену,  согласно приказу начальника управления образо-

вания от № 96 от 09.01.2024 года. 

2. Ответственным за организацию горячего питания обучающихся (Сандаль-

нева Л.В., Тарасенко О.А.), продолжить свою работу согласно функциональным 

обязанностям. 

3. Утвердить на 09.01.2024 года  списки учащихся ОО, получающих услугу горя-

чего питания в 1 смену (продукция ООО «Здоровое питание»), и учащихся-

льготников из числа учащихся 5-9 классов ОО (приложения 1, 2,3,4,5). 

4. Бракеражной комиссии продолжить качественную работу согласно плану.  

5. Утвердить следующий Порядок организации питания обучающихся:  



2 

 

5.1. Учащиеся 1-4 классов 1 смены питаются бесплатно за счёт средств феде-

рального, регионального и муниципального бюджетов: для учащихся 1-4 классов 

первой смены - горячий завтрак: 

- стоимость блюд горячего завтрака составляет 106,00  рублей, в том числе 

стоимость продуктового набора составляет 84 рубля, и финансируется за счёт 

средств регионального и муниципального бюджетов;  

- стоимость услуги  приготовления горячего питания составляет 22 рубля и 

финансируется за счёт средств муниципального бюджета. 

5.2. Учащиеся 5-9 классов 1 смены питаются за счёт средств родителей (за-

конных представителей): стоимость питания – завтрак - составляет 114 рублей, в 

том числе 92 рубля – стоимость продуктового набора, 22 рубля -  стоимость услуги  

приготовления горячего питания и финансируется за счёт средств муниципального 

бюджета. 

5.3. В соответствии с Постановлением администрации МО Славянский район 

от 26.08.2021 года № 2180 учащимся с ОВЗ, обучающимся очно в 1 смену,  предо-

ставляется услуга бесплатного двухразового горячего питания: 

- стоимость горячего двухразового питания учащихся 5-9 классов складывает-

ся из стоимости завтрака и обеда в соответствии с возрастной категорией обучаю-

щихся и стоимости услуги.  

6.  Компенсационные выплаты льготным категориям обучающихся 5-9 клас-

сов распределить следующим образом: 

6.1. Обучающиеся 5-9 классов с ограниченными возможностями здоровья при 

наличии подтверждающих документов ПМПК питаются бесплатно за счёт средств 

муниципального бюджета. 

6.2. 22 рубля за счет средств местного бюджета – на 1 учащегося из малообес-

печенных семей или из числа детей-инвалидов и детей, оставшихся без попечения 

родителей и 20 рублей за счёт средств местного бюджета как льготной категории 

учащихся (оплата родителей составляет 72 рубля); 

6.3. 10 рублей за счет средств краевого бюджета, 42  рубля за счет средств 

местного бюджета -  итого 62 рубля составляет родительская оплата за 1 учащегося 

из многодетной семьи. 

8.   Стоимость горячего завтрака составляет: 

- для возрастной категории 11-17 лет (5-9 класс) - 114 рублей 00 копеек, в со-

став которой входит стоимость продуктового набора 92 рубля и стоимость услуги в 

размере 22 рубля, финансируемой как субсидии местного бюджета. 

8.1. Оплата производится родителями путем безналичного расчета по квитан-

циям ежемесячно непосредственно на расчетный счет поставщика услуги по орга-

низации питания за фактический период присутствия учащихся в ОО. 
9. Учащиеся 5-9 классов из семей граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации в ВС РФ в соответствии с Указом Президента РФ о т 21.09.2022 года 

№ 647, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы и приняв-

ших участие в специальной военной операции, а также граждан, заключивших кон-

тракт о пребывании в добровольческом формировании и принявших участие в специ-

альной военной операции, питаются бесплатно, им предоставляется компенсация 

стоимости горячего питания за счет средств  бюджета муниципального образования 

Славянский район.  

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 Директор МБОУ ООШ № 22                                                               И.А. Урумова 



3 

 

 

 

  

 

 

Список 

учащихся начальной школы, питающихся бесплатно в 1-ю смену,  

по состоянию на 09.01.2024 года  

 

№ п/п Ф.И.О. обучающегося Класс  

1 Матяев Игнат Иванович 2 

2 Баранов Николай Игоревич 3 

3 Шепелев Александр Александрович 4 

4 Шнипова Дарья Витальевна 4 

5 Рымша Владимир Игоревич 3 

6 Шалагин Кирилл Сергеевич 2 

7 Быков Александр Денисович 2 

8 Быков Денис Денисович 3 

9 Владыкин Артём Владимирович 1 

10 Иванов Роман Сергеевич 1 

 

 

 

Список 

учащихся 5-9 классов с ограниченными возможностями здоровья, получающих бес-

платное горячее питание в 1-ю смену за счёт средств   

регионального и муниципального бюджетов по состоянию на 09.01.2024 года  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс  Наличие роди-

тельской оплаты 

1 Шепелев Иван Александрович 7 нет 

2 Кондратенко Сергей Алексеевич  8 нет 

3 Быков Анатолий Денисович 6 нет 

4 Шепелев Александр Александрович 4 нет 

 

 

 

  Приложение № 1 

к приказу от 09.01.2024 года  

№ 9-П 

  Приложение № 2 

к приказу от 09.01.2024 года  

№ 9-П 

 
 



4 

 

 

Список 

учащихся 5-9 классов 1-й смены из  многодетных семей  

на получение компенсации за питание в размере 52 рубля  

(10 рублей из регионального и 42 рубля из местного бюджетов)  

по состоянию на 09.01.2024 года 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс  Наличие роди-

тельской оплаты 

1 Ерошенко Тимофей Дмитриевич 8 Да 

2 Ерошенко Алексей Дмитриевич 6 Да 

3 Шнипова Татьяна Витальевна 9 Да 

4 Быкова София Денисовна 7 Да 

5 Баранов Артём Игоревич 5 Да  

6 Пелипенко Татьяна Николаевна 5 Да 

7 Иванов Марк Сергеевич 5 Да 

8 Хорькова Юлия Николаевна 8 Да 

 

 

 

 

 

Список 

учащихся 5-9  классов, получающих услугу горячего питания в 1 смену,  

и  компенсацию по удешевлению горячего питания в размере 22 рубля 

за счёт средств  муниципального бюджета по состоянию на 09.01.2024 года 

 

 
 

 

 

 

 

  Приложение № 3 

к приказу от 09.01.2024 года  

№ 9-П 

  Приложение № 4 

к приказу от 09.01.2024 года  

№ 9-П 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Класс 

1 Кондратенко Елизавета Алексеевна 6 

2 Сандальнев Тимофей Сергеевич 6 

3 Рогоза Евгений Евгеньевич 6 

4 Мохнаткин Захар Ильич 8 

5 Никифоров Иван Владимирович 8 



5 

 

 

 

 

 

 

Список учащихся 5-9 классов из семей лиц, призванных на военную службу по мо-

билизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии  

с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647. 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс  Наличие родитель-

ской оплаты 

1 Пелипенко Иван Дмитриевич 6 нет 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 22                                                                И.А. Урумова 

 

 

  Приложение № 5 

к приказу от 09.01.2024 года  

№ 9-П 


		2024-01-29T09:18:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА ЗОЛОТУХИНА ХУТОРА ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН


		2024-01-29T09:19:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА ЗОЛОТУХИНА ХУТОРА ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




